
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 537 DEL 22-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 105 DEL 22-05-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Autorizzazione alla cessione a titolo oneroso a scadenza di mandato di
materiale informatico in uso al Sindaco.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31
agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione dle
bilancio di previsione anno 2014 e di relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

DATO ATTO che nel settore pubblico la comunicazione è un'area cruciale poiché nella
maggior parte dei casi le amministrazioni pubbliche si occupano dell’erogazione di servizi e
prevalentemente trattano e trasformano informazioni.

CONSIDERATO che durante il mandato del Sindaco, che nella sua funzione istituzionale
rappresenta  la massima espressione della comunicazione dell’ente al cittadino, sono state
acquistate alcune attrezzature tecnologiche che gli hanno permesso di attuare gradualmente il
passaggio dalle tradizionali attività di tipo meccanico ad attività molto più professionali:



Apple Iphone 5 32 GB acquistato ad aprile 2013 al costo di Euro 834,90 – valore
residuo al 31 dicembre 2013 pari ad Euro 667,92;
Apple Ipad  con Wi Fi 4 G 32 GB acquistato a maggio 2012 al costo di Euro 575,79 –
valore residuo al 31 dicembre 2013 pari ad Euro 418,00;
Apple Macbookpro acquistato a luglio del 2010 al costo di Euro 1.078,68 – valore
residuo al 31 dicembre 2013 pari ad Euro 215,74;

DATO ATTO che il Sindaco ha manifestato la volontà di acquistare tali strumentazioni che
dal momento dell’acquisto ad oggi hanno subito una forte svalutazione in quanto sono già
stati sostituiti sul mercato da modelli sempre più avanzati:
Apple Iphone 5 32 GB valore di mercato attuale Euro 487,00
Apple Ipad  con Wi Fi 4 G 32 GB valore di mercato attuale Euro 360,00
Apple Macbookpro valore di mercato attuale Euro 449,00

CONSIDERATO che in virtù di ciò è pensabile che difficilmente possano essere assegnati
successivamente ad un diverso utilizzatore per cui si ritiene di cedere a titolo oneroso la
strumentazione tecnologica di cui sopra ad un costo complessivo di euro 1.301,66 pari alla
somma del valore residuo del materiale al 31 dicembre 2013;

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’accertamento di entrata di € 1.301,66 relativo alla
cessione a titolo oneroso del materiale sopraindicato al cap. 4020 del bilancio del corrente esercizio
finanziario
Piano Finanziario 4.04.01.07.000

DATO ATTO che il Sindaco provvederà al versamento della somma di Euro 1.301,66 su
conto corrente bancario intestato al Comune di Sesto Fiorentino, Tesoreria Comunale IBAN
IT 83 R 06160 38100 000000139C01 presso la Cassa di Risparmio di Firenze – agenzia di via
Cavallotti a Sesto Fiorentino;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di autorizzare la cessione a titolo oneroso al Sindaco del seguente materiale, per i1.
motivi esposti in premessa:

Apple Iphone 5 32 GB acquistato ad aprile 2013 al costo di Euro 834,90 – valore residuo
al 31 dicembre 2013 pari ad Euro 667,92;
Apple Ipad  con Wi Fi 4 G 32 GB acquistato a maggio 2012 al costo di Euro 575,79 –
valore residuo al 31 dicembre 2013 pari ad Euro 418,00;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 105 DEL 22-05-2014 - Reg. Gen. N. 537 DEL 22-05-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Apple Macbookpro acquistato a luglio del 2010 al costo di Euro 1.078,68 – valore residuo
al 31 dicembre 2013 pari ad Euro 215,74;

Di introitare la somma complessiva di Euro 1.301,66 sul conto corrente bancario2.
intestato al Comune di Sesto Fiorentino, Tesoreria Comunale IBAN IT 83 R 06160
38100 000000139C01 presso la Cassa di Risparmio di Firenze – agenzia di via
Cavallotti a Sesto Fiorentino;

provvedere all’accertamento di entrata di € 1.301,66, relativi alla cessione a titolo oneroso del3.
materiale sopraindicato, al cap. 4020 del bilancio del corrente esercizio finanziario
Piano Finanziario 4.04.01.07.000

Di dare atto che la vendita del materiale indicato in premessa rientra tra le operazioni4.
fuori campo iva art. 4 D.P.R. 633/1972, in quanto attività non commerciale;

Di autorizzare il Servizio Economato e Provveditorato ad effettuare le dovute5.
sistemazioni all’inventario dei beni mobili dell’ente;

Di autorizzare il Servizio Ragioneria ad effettuare le dovute sistemazioni contabili al6.
libro cespiti dell’ente;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile7.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto che l’oggetto del presente provvedimento non soggiace agli obblighi di cui8.
al D. Lgs. 33/201.

Sesto Fiorentino, 22-05-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 105 DEL 22-05-2014 - Reg. Gen. N. 537 DEL 22-05-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Autorizzazione alla cessione a titolo oneroso a scadenza di mandato di
materiale informatico in uso al Sindaco.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 403

Autorizzazione alla cessione a titolo oneroso a
scadenza di mandato di materiale informatico in uso al
Sindaco - Operazione: Inserimento

PEG: 4020     PIANO FIN: 4.04.01.07.000
Alienazioni attrezzature: hardware

22/05/2014 1.301,66

Totale Accertato 1.301,66
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-05-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 105 DEL 22-05-2014 - Reg. Gen. N. 537 DEL 22-05-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


